
Luftsport-Verband Bayern e.V. – Sportsparte Modellflug

- Modellflugkommission -

Stand 21.01.2024 

LVB

Titel Name Vorname PLZ Ort Straße Telefon (pr) E-Mail  LVB

Geschäftsstelle DAeC-Modellflug Brandes Sebastian 38108 Braunschweig Hermann-Blenk-Str. 28 0531 / 23 540-56 s.brandes@daec.de

Geschäftsstelle LVB-Geschäftsführer Meyer Herwart 81677 München Prinzregentenstraße 120 089 / 455 032-16 herwart.meyer@lvbayern.de

Geschäftsstelle LVB -stellvertr. Geschäftsf. Limmer Michael 81677 München Prinzregentenstraße 120 089 / 455 032-19 michael.limmer@lvbayern.de 

Geschäftsstelle LVB-Modellflug Radlbeck Claudia 81677 München Prinzregentenstraße 120 089 / 455 032-10 claudia.radlbeck@lvbayern.de

Spartenvorsitzender (LMR) Allnoch Norbert 82377 Penzberg Kastnerhofstraße 25 0173/8656570 norbert.allnoch@lvbayern.de

Landessportleiter (LSpL) Brandl Franz 92334 Berching Gredingerstraße 18 08462 / 15 40 franz.brandl@lvbayern.de

Stellvertreter LMR Walther Christian 82008 Unterhaching Hauptstr. 42 0176 / 6 111 7 333 christ.walther@lvbayern.de

Stellvertreter LSpL Weber Fabian 96486 Lautertal Gaisäcker 22
015161618975

09561 2342809
fabian.weber@lvbayern.de

Fachreferent F1; Freiflug-Ebene Hoffmann Dieter 96476 Bad Rodach Gerbergasse 22 09564 / 13 26 dieter.hoffmann@lvbayern.de

Fachreferent F1E; Freiflug-Hang Huber Ernst 86482 Aystetten Hauptstr. 14 0821/483320 ernst.huber@lvbayern.de

Fachreferent F2; Fesselflug NN

Fachreferent F3A; Kunstflug Schön Manfred 90431 Nürnberg Vershofenstr.15a 0151 / 55 86 80 63 manfred.schoen@lvbayern.de

Fachreferent F3B Decker Ralf 85716 Unterschleißheim Fastlinger Ring 247 089 / 31 018 96 ralf.decker@lvbayern.de

Fachreferent F3; Großsegler Brandl Franz 92334 Berching Gredingerstraße 18 08462 / 15 40 franz.brandl@lvbayern.de

Fachreferent F3C; Hubschrauber Fröhling Michael 96476 Bad Rodach Am Veilsdorfer Weg 4 09564 / 2290056 michael.froehling@lvbayern.de

Fachreferent F3G Viehweger Harald 85604 Zorneding Ingelsberg 40 0151-288 23 123 harald.viehweger@lvbayern.de

Fachreferent F3K; Hand-Launch-Glider Wondra Robert 85375 Neufahrn   robert.wondra@lvbayern.de

Fachreferent F3S; Jet NN

Fachreferent Multicopter; F9U Schnabel Andy 91278 Pottenstein Siegmannsbrunn 13 0151/70015904 andy.schnabe@lvbayern.de

Fachreferent F5; Elektroflug Schütz Thomas 89362 Offingen Anton-Günther-Str. 28 08224 / 80 40 67 thomas.schuetz@lvbayern.de

Fachreferent FPV Flügel Markus 91056 Erlangen Donato-Polli-Str. 54 markus.fluegel@lvbayern.de

Fachreferent S; Raketen Scherle Rainer 86462 Langweid a. Lech Nelkenstr. 3 0175/8106480 rainer.scherle@lybayern.de

Fachreferent Finanzen Wondra Robert 85375 Neufahrn robert.wondra@lvbayern.de

Fachreferent Finanz-Prüfung Bauer Helmut 95326 Kulmbach Hans-Herold-Str. 30 09221 / 90 82 16 helmut.bauer@lvbayern.de

Fachreferent Umwelt u. Natur Gründler Herbert 86386 Gersthofen Talblick 7 08230 / 14 51 herbert.gruendler@lvbayern.de

Fachreferent Jugend/Ausbildung Okrent Bernard 85375 Neufahrn Marktplatz 4 0160/77 25 169 bernard.okrent@lbayern.de

Fachreferent IuK  (Presse) Allnoch Norbert 82377 Penzberg Kastnerhofstraße 25 0173/8656570 norbert.allnoch@lvbayern.de

Fachreferent Gutachten Lessner Peter 93077 Bad Abbach Augsburger Straße 1 09405 / 27 32 peter.lessner@lvbayern.de

Bezirkssportleiter Niederbayern (kommisarisch) Kraft Stefan 84508 Burgkirchen Kramerweg 2 08679 / 908 525 stefan.kraft@lvbayern.de

Bezirkssportleiter Oberfranken Stöhr Peter peter.stoehr@lvbayern.de

Bezirkssportleiter Oberfr. Stellvertreter Bauer Helmut 95326 Kulmbach Hans-Herold-Str. 30 09221/908216 helmut.bauer@lvbayern.de

Bezirkssportleiter Unterfranken

Bezirkssportleiter Mittelfranken

Bezirkssportleiter Oberpfalz Lessner Peter 93077 Bad Abbach Augsburger Straße 1 09405 / 27 32 peter.lessner@lvbayern.de

Bezirkssportleiter Schwaben Schütz Thomas 89362 Offingen Anton-Günther-Str. 28 08224 / 80 40 67 thomas.schuetz@lvbayern.de

Bezirkssportleiter Oberbayern NN      

Bezirkssportleiter Oberbayern Stellvertreter Feuerlein Ernst 85107 Baar-Ebenhausen Blütenstr. 4 08453 / 26 64 ernst.feuerlein@lvbayern.de

MFK-Beirat (Verbindung zur BUKO) Braune  Uli 96450 Coburg von Behringstr. 33 09561 / 33 222 ulrich.braune@lvbayern.de

MFK-Beirat (LVB-Flugtage) Aschenbrenner Hans 81247 München Oneginstraße 31 089 / 81 16 795 hans.aschenbrenner@lvbayern.de

MFK-Beirat Hartenfels Tilman 86938 Schondorf am Ammersee Beerengarten 15 08192/998 9406 tilman.hartenfels@lvbayern.de

LVB-MFK-Verzeichnis aktuell 2024-02-05
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